ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

        25.11.2019               Енакиево                         № 955

О проведении инвентаризации

защитных сооружений гражданской

обороны на административной

территории города Енакиево

           В соответствии с Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики

от 24.04.2019 № 7-2 «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации защитных

сооружений гражданской обороны на территории Донецкой Народной Республики»,

Распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики от 16.08.2019 № 81

«О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории

Донецкой  Народной  Республики  в  2019-2020 годах», приказом  МЧС ДНР от 06.09.2019

№ 298 «Об утверждении Методических рекомендаций по проведению инвентаризации

защитных сооружений гражданской обороны на территории Донецкой Народной

Республики», на основании пунктов 3.5.1., 4.1. Положения об администрации города

Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от

23.01.2015 № 10, с целью организованного проведения инвентаризации защитных

сооружений гражданской обороны на административной территории города Енакиево

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1.     Создать комиссию по инвентаризации защитных сооружений гражданской

обороны на административной территории города Енакиево (далее - Комиссия) и утвердить

ее персональный состав (прилагается).

2. Утвердить:

2.1. Перечень защитных сооружений гражданской обороны, планируемых к

проведению инвентаризации на административной территории города Енакиево

(прилагается).

2.2. План проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны

на административной территории города Енакиево (прилагается).

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, на балансе или в

ведении которых находятся защитные сооружения гражданской обороны, обеспечить

условия для работы Комиссии.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Начальнику отдела по вопросам гражданской обороны, мобилизационной

работы  и секретно-режимной работы администрации города Енакиево обеспечить

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города

Енакиево.

6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

 УТВЕРЖДЕН

 Распоряжением главы

 администрации города Енакиево

 от 25.11.2019 № 955

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

комиссии по инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны на административной территории города Енакиево

       первый заместитель главы администрации

       города Енакиево, председатель комиссии

       заведующий сектором гражданской обороны

 и чрезвычайных ситуаций отдела по

вопросам гражданской обороны,

мобилизационной и режимно-секретной

работы администрации города Енакиево,

заместитель председателя комиссии

     специалист первой категории сектора

 гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций отдела по вопросам гражданской

обороны, мобилизационной и режимно-

секретной работы администрации города

Енакиево, секретарь комиссии

Члены комиссии:

       начальник группы по вопросам

       гражданской защиты ГПСО г. Енакиево

       МЧС ДНР (по согласованию)

       специалист 1-й категории группы по

       вопросам гражданской защиты

ГПСО г. Енакиево МЧС ДНР

(по согласованию)

       заместитель командира отряда 1 ГВГСО .

       г. Горловки МЧС ДНР (по согласованию)

       и.о. начальника регионального отделения

       Фонда государственного имущества

г. Тореза (по согласованию)

Представители  организаций (представители постоянно  действующих  органов  управления,

уполномоченных  на  решение  задач  в  сфере  гражданской  обороны,  защиты населения  и

территорий  от  чрезвычайных  ситуаций организаций), на балансе или в ведении которых

находятся защитные сооружения гражданской обороны (по согласованию).

Начальник отдела по вопросам

гражданской обороны, мобилизационной и

режимно-секретной работы

администрации города Енакиево

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением главы администрации города

Енакиево

от 25.11.2019 № 955

План

проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны

на административной территории города Енакиево

№ №

п/п

Мероприятие Срок исполнения Исполнители Примечание

1 2 3 4 5

1 Подготовка распоряжения главы

администрации города Енакиево

«О проведении инвентаризации

защитных сооружений на

административной территории города

Енакиево»

Ноябрь 2019 года

Отдел по вопросам

гражданской обороны,

мобилизационной и

режимно-секретной

работы администрации

города Енакиево

Перечень защитных сооружений гражданской

обороны на административной территории

города Енакиево, планируемых к проведению

инвентаризации, является обязательным

приложением к распоряжению главы

администрации города Енакиево

2 Предоставление в МЧС ДНР

заверенных копий распоряжения

главы администрации города Енакиево

«О проведении инвентаризации

защитных сооружений на

административной территории города

Енакиево» и перечня защитных

сооружений гражданской обороны,

планируемых к проведению

инвентаризации на административной

территории города Енакиево

Ноябрь 2019 года Отдел по вопросам

гражданской обороны,

мобилизационной и

режимно-секретной

работы администрации

города Енакиево

Документация предоставляется в МЧС ДНР

на бумажном носителе с сопроводительными

письмами

Продолжение приложения

1 2 3 4 5

4 Обследование (проверка) членами

инвентаризационной комиссии

защитных сооружений гражданской

обороны, подлежащих инвентаризации

в соответствии с согласованным МЧС

ДНР перечнем, проверка наличия и

правильности оформления

документации на  защитных

сооружениях гражданской обороны с

ежемесячным предоставлением в МЧС

ДНР сведений о ходе проведения

инвентаризации

Декабрь 2019 –

июнь 2020 годов

Комиссия

по инвентаризации

защитных сооружений

гражданской обороны

на административной

территории города

Енакиево

Осуществление обследования (проверок)

защитных сооружений гражданской обороны

комиссией по инвентаризации защитных

сооружений гражданской обороны на

административной территории города

Енакиево (согласно отдельному плану)

5 Оформление материалов проведения

инвентаризации защитных

сооружений гражданской обороны,

сводного отчета о результатах

проведенной инвентаризации

Июль 2020 года

Комиссия

по инвентаризации

защитных сооружений

гражданской обороны

на административной

территории города

Енакиево

Материалы инвентаризации оформляются в

соответствии с Методическими

рекомендациями по проведению

инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны на территории

Донецкой Народной Республики,

утверждеными МЧС ДНР

6 Предоставление в МЧС ДНР

материалов проведения

инвентаризации защитных

сооружений гражданской обороны, в

том числе сводного отчета о

результатах проведенной

инвентаризации

Август –

сентябрь

2020 годам нн

Комиссия

по инвентаризации

защитных сооружений

гражданской обороны

на административной

территории города

Енакиево

Вся инвентаризационная документация

защитных сооружений гражданской обороны

предоставляется в МЧС на бумажном

носителе с сопроводительным письмом, а

также на цифровом носителе в формате

«doc». Материалы фотофиксации переносятся

на оптический носитель информации (CD или

DVD диск) с подробным описанием и

нумерацией файлов фотофиксации

Начальник отдела по вопросам

гражданской обороны, мобилизационной и

режимно-секретной работы

администрации города Енакиево

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением главы администрации

города Енакиево

от 25.11.2019 № 955

ПЕРЕЧЕНЬ

защитных сооружений гражданской обороны, планируемых к проведению инвентаризации

на административной территории города Енакиево

№ №

п/п

Учетный

номер

защитного

сооружения

гражданской

обороны

Фактический адрес нахождения защитного сооружения

гражданской обороны

(населенный пункт, улица, проспект, № и название строения, корпуса, цеха с полным названием

объекта)

Примечание

1 2 3 4

Убежища

1 17855

г. Углегорск, ул. Тимирязева, 20 в

2 17831

г. Енакиево, пгт Ольховатка, ул. Матросова, 1

3 17827

г. Енакиево, ул. Барнаульская, 1

4 17848

г. Енакиево, ул. Лебедева Кумача, 1

5 17829

г. Енакиево, пгт Булавинское, ул. 1 Квартал, 12

6 17817

г. Енакиево, пгт Карло-Марксово, ул. Магистральная, 1

7 17844 г. Юнокоммунаровск, ул. Барнаульская, 1

8 17758 г. Юнокоммунаровск, ул. Профсоюзная, 2

    Продолжение приложения

1 2 3 4

9 17862

г. Енакиево, пр. Берегового, 2

10 17825

г. Енакиево, ул. Станционная, 59

11 17843

г. Енакиево, ул. Станционная, 2

12 17834

г. Енакиево, ул. Луганское шоссе, 22

13 17861

г. Енакиево, пр. Ленина, 82

14 17784

г. Енакиево, ул. Марата, 1

Углеподготовительный цех

15 17826

г. Енакиево, ул. Марата, 1

Ремонтно-механический цех

16 17823

г. Углегорск, ул. Тимирязева, 20 а

17 17792 г. Енакиево, ул. Марата, 1

18 17852

г. Енакиево, пр. Металлургов, 9

Управление железнодорожного транспорта

19 17833

г. Енакиево, пр. Металлургов, 9

Доменный цех

20 17837

г. Енакиево, пр. Металлургов, 9

Агломерационный цех

21 17841

г. Енакиево, пр. Металлургов, 9

Цех производства проката

22 17752

г. Енакиево, пр. Металлургов, 9

Механический цех

23 17847

г. Енакиево, пр. Металлургов, 9

Конвертерный цех

24 17753

г. Енакиево, пр. Металлургов, 9

Управление железнодорожного транспорта

    Продолжение приложения

1 2 3 4

25 17756

г. Енакиево, пр. Металлургов, 9

Доменный цех

26 17755

г. Енакиево, пр. Металлургов, 9

Агломерационный цех

27 17857

г. Енакиево, пр. 50 лет Октября, 11

28 17860

г. Енакиево, пр. Берегового, 4

29 17839

г. Енакиево, пр. Берегового, 10

30 17842

г. Енакиево, ул. Станционная, 2

31 17838

г. Енакиево, пр. Металлургов, 9

32 17757

г. Енакиево, пр. Металлургов, 9

Механический цех

33 17830

г. Енакиево, пр. Металлургов, 9

Цех производства проката

34 17751

г. Енакиево, ул. Сталеваров, 29 а

Отдел гражданской обороны

35 17781

г. Енакиево, ул. Марата, 1

36 17859

г. Енакиево, ул. Марата, 1

37 17832

г. Енакиево, ул. Красных Зорь, 1

38 17856

г. Енакиево, ул. Луганское шоссе, 1

39 17828 г. Енакиево, п. Александровское, территория шахты № 3 ш/у Александровское

40 17810 г. Енакиево, ул. Совнаркома, 21

    Продолжение приложения

1 2 3 4

41 17824 г. Енакиево, п. Александровское, территория шахты № 4 ш/у Александровское

42 17808

г. Юнокоммунаровск, ул. Торговая, 2

Противорадиационные укрытия

- - - -

Начальник отдела по вопросам

гражданской обороны, мобилизационной и

режимно-секретной работы

администрации города Енакиево